
  

 
 
 
 
 
 

Via Castello n.3 - 13873 MASSAZZA - C.f: 81005450028 -  0161/852206 

  

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Personale, Economico-finanziario, Amministrativo 

 
 

N. 112 DEL 21/05/2025 
 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO PARZIALE 24 ORE ESTENDIBILE A 35 ORE E INDETERMINATO DI N. 1 
POSTO NELL’AREA DEGLI “ISTRUTTORI” - DA ASSEGNARE ALL’AREA 
AMMINISTRATIVA/DEMOGRAFICI/STATISTICA - ASSUNZIONE IN SERVIZIO 
DELLA VINCITRICE. 
 
L'anno duemilaventicinque, il giorno ventuno del mese di maggio nella sede del Comune di 
Massazza, il sottoscritto Casana Dott. Enrico nominato Responsabile del Servizio Personale, 
Economico-finanziario, Amministrativo, giusto decreto del Sindaco di Massazza N. 1 del 
12/06/2024   
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 
del 17 dicembre 2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio 
Comunale e di Giunta Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 
267/2000; 
 
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 30 del 17 dicembre 2024; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2025 adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 66 del 17 dicembre 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di 
Servizio individuato i propri capitoli di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede 
Consigliare; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 41 del 19/02/2025 con la quale è stato indetto un 
Concorso Pubblico per soli esami per la copertura a tempo parziale 24 ore estendibile a 35 ore e 
indeterminato di n. 1 posto nell’area degli “istruttori” - profilo professionale “istruttore servizi 
demografici”; 
 
DATO ATTO CHE: 
- il Bando è stato pubblicato per 30 giorni sul portale del reclutamento InPA del Dipartimento della 
Funzione Pubblica, nonché sul sito internet ed in Amministrazione trasparente del Comune di 
Massazza; 
- con determinazione n. 73 del 03/04/2025 è stata nominata la Commissione esaminatrice; 
 

C O M U N E  D I  M A S S A Z Z A
Provincia di Biella



PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice ha concluso i propri lavori in data 29/04/2025, 
consegnando all'ufficio competente la documentazione relativa al concorso, per procedere con gli 
adempimenti successivi; 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice concernenti le operazioni concorsuali e accertato 
che tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nelle vigenti 
disposizioni di legge; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della Commissione 
esaminatrice; 
 
DATO ATTO CHE con propria determinazione n. 93 del 30/04/2025 si è proceduto: 
- al recepimento delle operazioni concorsuali e all’approvazione la graduatoria di merito scaturita a 
seguito della selezione; 
- all'approvazione dei verbali e dei rispettivi allegati relativi alle operazioni concorsuali, redatti dalla 
Commissione esaminatrice del concorso per l’assunzione a tempo parziale 24 ore estendibile a 35 
ore e indeterminato di n. 1 posto nell’area degli “istruttori” - profilo professionale “istruttore servizi 
demografici”; 
- all'approvazione della graduatoria definitiva; 
- alla nomina del vincitore del concorso in argomento.  
 
DATO ATTO CHE è possibile procedere all’assunzione della candidata vincitrice, Sig.ra Grosso 
Sara, la quale è stata ritenute idonea da parte del medico competente; 
 
RILEVATO, inoltre, che è stato accertato il possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione previsti 
dalle disposizioni di legge, regolamentari, e che pertanto è possibile procedere alla costituzione del 
rapporto individuale di lavoro con la vincitrice; 
 
CONSIDERATO CHE la candidata vincitrice, Sig.ra Grosso Sara, ha manifestato la propria volontà 
a prendere servizio presso questo Ente indicando come decorrenza del rapporto lavorativo il 
giorno 16.06.2025; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo Statuto comunale; 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visti i Contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. DI PROCEDERE all’assunzione della Sig.ra Grosso Sara, vincitrice del concorso pubblico 
per soli esami per la copertura a tempo parziale 24 ore estendibile a 35 ore e indeterminato 
di n. 1 posto nell’area degli “istruttori” - da assegnare all’area amministrativa/demografici; 

 
2. DI DARE ATTO che la candidata vincitrice del concorso in argomento, Sig.ra Grosso Sara, 

ha manifestato la propria volontà a prendere servizio presso questo Ente indicando come 
decorrenza del rapporto lavorativo il giorno 16.06.2025; 

 
3. DI PROCEDERE, pertanto, all’assunzione della candidata vincitrice attraverso la stipula del 

contratto individuale di lavoro con decorrenza dal giorno 16.06.2025; 
 

4. DI DARE ATTO la stessa è stata ritenute idonea da parte del medico competente; 
 

5. DI DARE ATTO che è stato accertato il possesso dei requisiti prescritti per l'assunzione 
previsti dalle disposizioni di legge, statutarie e regolamentari; 



 
6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale del 

Comune di Massazza, nell’apposita sezione relativa ai bandi di concorso; 
 

7. DI DARE ATTO, che in relazione al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di 
interesse anche potenziale ai sensi dell’art. 6bis Legge 07/08/1990 n. 241 e ss.mm.ii. e ai 
sensi del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Massazza, nei confronti 
del sottoscritto responsabile del presente procedimento; 
 

8. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario, 
visto il  D.lgs. 18.08.2000 n.267 per i successivi adempimenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

           (Casana Dott. Enrico) 
 
 
N. 203 R.P. 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
La presente determinazione viene pubblicata per quindici giorni consecutivi sul sito informatico del 
Comune di Massazza all’indirizzo http://www.comune.massazza.bi.it a norma dell’articolo 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.  
 
Massazza,22/05/2025  
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(  Dr.ssa Bogatto Manuela) 
 


